

Września, dnia 13 sierpnia 2019 r.

**Gmina Września**  
ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września  
NIP: 789-10-01-386, Regon: 142206406



**WRZEŚNIA**

## WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

dotyczy: przetargu nieograniczonego powyżej równowartości 221.000 euro na zagospodarowanie ronda (wyspy środkowej) w ciągu drogi krajowej nr 92 we Wrześni

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zmianami) oraz Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (siwz) wniesiono poniższe pytania

### Pytanie 1

Na załączonym planie zagospodarowania zieleni (wyspy środkowej) – oznaczona jest poza roślinami także kora kamienna i kostka brukowa - czy te elementy mają być ujęte w wartości oferty? Do dokumentów załączony jest kosztorys, w którym są tylko rośliny oraz linia kroplująca i sterownik bateryjny na kran.

#### Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje kosztorys ofertowy dodając do wyceny dwie pozycje: ułożenie agrotkaniny oraz zasypianie korą kamienną. Widoczna na planie zagospodarowania kostka brukowa ujęta jest w zakresie robót drogowych i została już wykonana przez Wykonawcę robót etapu I budowy obwodnicy.

### Pytanie 2

Czy będzie również konieczność nawiezienia, wymiany ziemi?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że miejsca wyspa środkowa ronda oraz zewnętrzne miejsca między drogami na których sadzone będą rośliny wykonawca robót drogowych zasypał humusem pochodzącym z odhumusowania. Wykonawca nasadzeń zobowiązany będzie tylko do wymiany ziemi - zaprawienia miejsc nasadzeń ziemią o objętości 2-3 razy większej niż przyjęte wielkości pojemników.

### Pytanie 3

Czy wszystkie obszary mają być nawodnione – rondo plus pięć obszarów na okręgu na okręgu? Czy tylko okrąg? Jest to istotna informacja przy wycenie nawodnienia.

#### Odpowiedź:

Nawadniana będzie tylko wyspa środkowa.

### Pytanie 4

Nie wszystkie rośliny są dostępne na rynku, czy istnieje możliwość zaproponowania zamienników? Nie wszystkie rośliny są dostępne na przełomie sierpnia/września, np.: czosnek jest już tylko dostępny w cebulkach, wsadzenie cebulek na jesień spowoduje, że roślinę będzie widać dopiero od wiosny 2020 roku.

#### Odpowiedź:

Zamawiający wie, że rośliny które w tym okresie są już po przekwitnięciu sadzone będą cebule, a dopiero przyszła wiosną będą rozkwiatać.

W związku z udzielonymi odpowiedziami i rozszerzeniem zakresu rzeczowego o dodatkowe pozycje w kosztorysie ofertowym, Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 19 sierpnia 2019 roku, oferty należy składać do godz. 10:15, otwarcie ofert nastąpi o godz. 10:30. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych.

**Z up. BURMISTRZA**  
**Tomasz Koralewski**

**Kierownik**  
**Referatu Zamówień Publicznych**

**URZĄD MIASTA I GMINY**

ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września, centrala (61) 640 40 40, sekretariat (61) 640 40 50, fax. (61) 640 40 44  
e-mail: [wrzesnia@wrzesnia.pl](mailto:wrzesnia@wrzesnia.pl), [www.wrzesnia.pl](http://www.wrzesnia.pl)